Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 006/2022

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 6ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 24/08/2022 (quarta-feira), às 14:00,na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação das Atas das reuniões n. 03, 04, 05/2022 (assinaturas serão

solicitadas pelo SGPe após aprovação)
3. Ordem do Dia

Item  Processo/tema  Assunto  Origem /
Interessado(a)

Relator(a)

3.1  Prêmio FAPESC
Fritz Müller

Seleção interna do CEART -
Ranqueamento

DPPG CEART

Viviane
Beineke

3.2  SGPe
36391/2022

Inscrição no Edital CEART n° 014/2022 -
PRODIP

Daiane
Dordete
Steckert
Jacobs

Jociele
Lampert

3.3 SGPe
31437/2022

Edital N° 022/2022 - PIAA PG
Resultado Final

DPPG CEART Viviane
Beineke

3.4 Plataforma
PROPPG NPP
2015010004055

Projeto de pesquisa novo
Palácio Cruz e Souza: arquitetura eclética,
iconografia e ornamentação.

Alice de
Oliveira Viana

Luiz
Henrique
Fiammenghi

3.5 Plataforma
PROPPG NPP
2015010004057

Projeto de pesquisa novo
Material têxtil: uma abordagem voltada
para o futuro – a conexão entre ciência,
tecnologia, arte e design tendo a
criatividade como ferramenta de
interdisciplinaridade e inovação em
empresas tradicionais catarinenses.

Dulce Maria
Holanda
Maciel

Célio
Teodorico
dos Santos

3.6.  Solicitação de reconsideração do resultado
do Edital CEART N° 022/2022 – PIAA-PG.

Alexandre
Dietrich

Viviane
Beineke

4. Assuntos Gerais
Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à)
suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Acesse aqui o InForma, o boletim informativo da DPPG CEART.

Florianópolis, 22 de agosto de 2022.
Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC

https://www.udesc.br/ceart/pesquisaepos/informa